
令和元年令和元年令和元年令和元年第第第第４４４４回回回回臨時臨時臨時臨時会会会会       
江東区教育委員会会議録江東区教育委員会会議録江東区教育委員会会議録江東区教育委員会会議録                                                            

令和元年７月１日（月）                    
    

    

    

江 東 区 教 育 委 員 会江 東 区 教 育 委 員 会江 東 区 教 育 委 員 会江 東 区 教 育 委 員 会                                                

    

    

    



 1

令 和 元 年 第 ４ 回 江 東 区 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録  １ 開会年月日  令和元年７月１日（月）午後３時３０分  ２ 閉会年月日  令和元年７月１日（月）午後３時３５分  ３ 開 会 場 所  江東区役所  ４ 出 席 委 員  岩佐哲男（教育長）、橋本俊雄（教育長職務代理者）、進藤孝、          眞貝裕利子、鈴木清人  ５ 出 席 職 員  武越教育委員会事務局次長、          岩井教育委員会事務局参事 庶務課長事務取扱、          谷川学校施設課長、太田整備担当課長、大町学務課長、          堀越教育支援課長（教育センター所長兼務）、池田地域教育課長、          栗原江東図書館長  ６ 議事案件  １ 教育委員会委員の議席の指定について  ７ 審議概要 岩 佐 教 育 長  それでは、ただいまから令和元年第４回江東区教育委員会臨時会を開会いたします。  本日は、新しい教育委員会委員が任命されたため臨時会を招集いたしました。  本日の会議録署名委員をご指名いたします。進藤委員、眞貝委員にお願いいたします。  このたび、鈴木清人さんが本日付で区長より江東区教育委員会委員に任命されましたので、その経過について事務局より説明願います。  事務局次長。  武越事務局次長  それでは、教育委員会委員の任命経緯についてご報告いたします。  令和元年６月１４日で松江委員が辞職されたことに伴い、令和元年７月１日の区議会本会議において、鈴木清人氏を教育委員会委員に選任すべく、区長より教育委員会委員選任同意方の議案が提出され、区議会の同意を得ましたので、本日、区長より教育委員会委員に任命されたものであります。  岩 佐 教 育 長  それでは、鈴木委員から委員就任のご挨拶をお願いしたいと思います。よろしくお願いします。 



 2

 鈴 木 委 員  ただいまご紹介いただきました、鈴木でございます。  このたび、議会の皆様にご同意をいただきまして、山﨑区長より教育委員会委員として任命していただきました。大変光栄な思いで受けとめております。  今日、教育委員会の仕事は、学力・体力・道徳力の向上のほか、いじめ・不登校対策、収容対策など多岐にわたり課題が山積しており、改めて教育委員としての、責務の重大さを痛感しております。  これから、教育長はじめ、先輩委員の皆様のご指導をいただきながら、積極的な議論を重ね、微力でございますが、本区の教育の充実と発展のために努力してまいりたいと存じますので、どうぞよろしくお願いいたします。簡単でございますが、就任のご挨拶とさせていただきます。どうぞよろしくお願いいたします。  岩 佐 教 育 長  ありがとうございました。よろしくお願いします。  それでは、審議に入ります。  日程第１ 教育委員会委員の議席の指定についてを議題といたします。  委員の議席につきましては、江東区教育委員会会議規則第６条の規定により、教育長が定めることになっております。  先例もあり、ただいまご着席のとおり決定いたしたいと存じますので、ご了承願います。  よろしいでしょうか。 （「はい」と呼ぶ者あり） 岩 佐 教 育 長  それでは、以上をもちまして、令和元年第４回江東区教育委員会臨時会を閉会といたします。  


